

Protokół Nr XXI/17
Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne
odbytej w dniu 28 września 2017 r.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:35. Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych.

Ad. 1)

Obrady XXI Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady – Pani Dorota Sobol, która przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), Wójta Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Gminy Gabrielę Mioduszewską, Panie i Panów sołtysów (lista obecności Zał. Nr 2). Ponadto w sesji uczestniczyli: kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska i pracownik Urzędu Poczтового w Zambrowie Pani Natalia Godlewska (Zał. Nr 3). W sesji nie brali udziału mieszkańcy gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 4).

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 11 radnych.

Przed przyjęciem porządku obrad Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu gościa Panią Natalię Godlewską, pracownika Urzędu Poczтового w Zambrowie.

Pani Natalia Godlewska poinformowała radnych i sołtysów, że w placówkach Poczty Polskiej można skorzystać z atrakcyjnej oferty ubezpieczeń rolnych, oferowanych przez Pocztove Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. Od 2006 roku rozpoczęło sprzedaż produktów dla klientów indywidualnych w zakresie ubezpieczeń majątkowych, osobowych i komunikacyjnych. Od 2011 roku posiada w ofercie dotowane ubezpieczenia dla rolników, takich jak ubezpieczenie upraw i zwierząt. W ramach ubezpieczeń dotowanych oferujemy ubezpieczenia upraw rolnych oraz zwierząt gospodarskich, które objęte są zgodnie z ustawą o ubezpieczenia upraw rolniczych i zwierząt gospodarskich z dnia 7 lipca 2005 roku. Można uzyskać dopłaty do 65% wysokości składki ubezpieczeniowej, czyli ubezpieczający opłaca składkę pomniejszoną o kwotę przyznanej dopłaty. Warto wykupić ubezpieczenie upraw – cel główny, to zabezpieczenie swoich upraw od skutków najczęstszych zdarzeń losowych – grad, ujemne skutki przezimowania, wiosenne przymrozki, susza i powódź. Ubezpieczenie pomoże zachować płynność finansową gospodarstwa w przypadku zniszczenia upraw. Obowiązek ubezpieczenia dotyczy rolników, którzy uzyskali dopłaty bezpośrednie. Obowiązek uważa się za spełniony, gdy rolnik ubezpieczy co najmniej połowę obszaru swoich upraw. Warto również ubezpieczyć zwierzęta – cel główny, to zabezpieczenie przed stratami produkcji zwierzęcej, które mogą być spowodowane przez huragan, powódź, grad, piorun i ubój z konieczności, dokonany w następstwie w/w zdarzeń. Mamy też do zaoferowania dla gospodarstw rolnych ubezpieczenia obowiązkowe – OC rolników, ubezpieczenia budynków, ubezpieczenia dobrowolne – maszyn rolniczych, autocasco, NW. Następnie Pani Godlewska zaprosiła po dodatkowe informacje do Urzędu Poczтового i podziękowała za udzielenie głosu.

Ad. 2)

W tym punkcie Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XXI sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad XXI sesji Rady Gminy.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Przyjęcie protokołu obrad z XX sesji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2017 r.
5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2029 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2029,

b/ zmian w budżecie gminy,

c/ upoważnienia Wójta Gminy Kołaki Kościelne do podpisania weksla zabezpieczającego umowę kredytową nr 55-PG/KI/5508370/14/2017,

d/ ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela doradztwa zawodowego,

e/ zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5,

f/ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2026,

g/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 117 w miejscowości Kołaki Kościelne,

h/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Strefa gospodarcza I”.

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie obrad (Załącznik Nr 5).

Następnie zapytała, czy są uwagi dotyczące przedstawionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Ad. 3)

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań.

Ad. 4)

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XX sesji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2017 r.

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie protokołu poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,

- przeciw – 0 głosów,

- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad z XX sesji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2017 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5)

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami.

Poprzednia sesja miała miejsce 29 czerwca 2017 r., podjęte uchwały zostały przekazane Wojewodzie Podlaskiemu oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku i zostały wdrożone do realizacji.

Z ważniejszych rzeczy, jakie należy wymienić, to:

1/ złożono wnioski na remont drogi Gosie Otole do Wojewody. W ramach tego projektu ma być wykonana podbudowa, nawierzchnia asfaltowa, rowy, przepusty, zjazdy. Jest to długość około 0,5 km;

2/ Gmina przystępuje do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jak mówiłem na komisjach, jedyną szansą, żeby poprawić kondycję finansową naszej gminy jest pozyskanie inwestorów. A żeby to się stało, trzeba stworzyć im warunki i takim podstawowym warunkiem, który należy spełnić, należy uchylać miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego;

3/ odbył się drugi przetarg na termomodernizację, niestety kolejny raz unieważniony z powodu wysokiej ceny. Gmina przeznaczyła na ten cel 630 tys. zł, a ostatnia oferta była na

ponad milion. W tym celu udałem się do Urzędu Marszałkowskiego, żeby przedłużyć termin realizacji tej inwestycji – został przedłużony do maja następnego roku. Także za chwilę ogłaszamy kolejny przetarg. Te ceny spowodowane są tym, że w tej chwili wszystkie gminy ogłaszają, firm jest mniej i dlatego są takie ceny, ale to powoli opada i mam nadzieję, że przy następnym przetargu będzie ta cena niższa. Np. ulica Wyszyńskiego pokazuje nam, że tak się stanie, bo też wysokie były oferty, przewyższające znacznie nasze możliwości, ale pojawiła się firma, która złożyła ofertę i z którą zostały podpisane umowy.

4/ zakończono prace nad regulacją granic na ulicy Wyszyńskiego. Jak wspominałem, przy tym postępowaniu były 42 strony, kosztowało nas to bardzo dużo pracy, żeby uregulować te granice, ale są już te granice uregulowane, projektant pracuje już nad projektem i w następnym roku przystępujemy już do prac budowlanych

5/ kolejny przetarg na hydrofornię też został nie rozstrzygnięty, będzie ogłoszony trzeci przetarg. Myślę, że w tym roku nie zdążymy wyremontować hydrofornii w Zaniach. Jest to też spowodowane tym, że firmy z tej branży do końca roku mają już zaplanowane inwestycje. Nasza inwestycja, nasze prace są bardzo małe i nikt nie chce w tej chwili się podjąć, mając tyle innych obowiązków;

6/ zakończył się projekt budowy altan, trzech w naszej gminie oraz siłowni i kąpieliska rekreacyjnego nad stawem w miejscowości Kołaki;

7/ 16 lipca została odsłonięta pamiątkowa tablica w miejscowości Czarnowo-Undy, tablica poświęcona walczącym o ojczyznę z terenu naszej gminy;

8/ obecnie trwa tydzień sportu, organizowany dzięki Panu dyrektorowi, dzięki naszej szkole przy współpracy Urzędu Gminy, Regularnie odbywają się obecnie rajdy rowerowe dla naszych mieszkańców, co się spotyka z bardzo dużym zainteresowaniem;

9/ obecnie trwa wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, jeżeli są jakieś uwagi to proszę na bieżąco zgłaszać do Gminy, póki firma jest wykonuje to. Są różne uwagi, staramy się na bieżąco reagować;

10/ 20 sierpnia odbyła się msza polowa w miejscowości Wróble;

11/ w wakacje został przeprowadzony remont szkoły, szkoła dawno czekała na ten remont, dzięki życzliwości i uprzejmości rodziców uczniów naszej szkoły, charytatywnie przystąpili do tego remontu, gmina kupiła materiały. Tanim kosztem udało się całą szkołę wyremontować i jest teraz naprawdę w dobrym stanie;

12/ obecnie trwa regulacja granic we wsi Rębiszewo, granic drogi gminnej z przyległymi posesjami, gdyż zamierzamy w 2018 roku złożyć wniosek o wyremontowanie tej drogi.

Na tym Pan Wójt zakończył informację (Zał. Nr 6).

Ad. 6a)

W tym punkcie Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2029 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2029. Wyjaśniła, że WPF jest integralną częścią naszego budżetu, budżet się zmieniał, więc musimy zaktualizować też plan dochodów i wydatków na 2017 w WPF, zmiany te nastąpiły od dnia 30 czerwca do dzisiejszej uchwały. Były tam cztery zarządzenia i dzisiejszy projekt uchwały. Zwiększyła się kwota prognozowanych dochodów i wydatków w WPF o kwotę 663 711,06 zł. Wynik nie zmienił się.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2029 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2029 poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2029 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2029 została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 7).

Ad. 6 b)

W tym punkcie Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy. Wyjaśniła, że zmiany te to głównie wprowadzenie środków, które otrzymaliśmy na termomodernizację naszego budynku Urzędu Gminy, i tak dochody majątkowe zwiększyły się o 510 726 zł, w tym środki unijne na dofinansowanie termomodernizacji Urzędu Gminy to 482 716 zł, sprzedaż mienia 13 600 zł, dofinansowanie środków unijnych na ten pierwszy rok do ulicy Wyszyńskiego, bo to będzie dwuetapowe jest 13 610 zł i wpływ dochodów majątkowych – mamy zaległości z oczyszczalni na 800 zł. Natomiast wydatki majątkowe zwiększyły się o 54 537 zł, co dało dochody ogółem 9 772 887 zł, w tym dochody bieżące 9 052 738 zł, dochody majątkowe 720 149 zł, wydatki ogółem 10 255 331 zł, bieżące 9 382 640 zł, majątkowe 872 691 zł. Nie zmienił się wynik budżetu.

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 8).

Ad. 6c)

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołaki Kościelne do podpisania weksła zabezpieczającego umowę kredytową nr 55-PG/KI/5508370/14/2017 przedstawiła Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że jest to niezbędne do zrealizowania projektu tych trzech altan, o których wcześniej wspomniał Pan Wójt dlatego, że realizacja tego projektu następuje przez OSP, która jest stowarzyszeniem non profit i ona nie może zaciągać zobowiązań, dlatego takie zabezpieczenie podpisania weksła musi odbyć się ze strony Urzędu Gminy. Jest to niezbędne na prefinansowanie tego, gdyż rozliczanie tego projektu polega na tym, że najpierw musimy wyłożyć swoje środki a potem następuje zwrot w 100%. A dlatego robione to było przez OSP, że takie stowarzyszenie mogło otrzymać 100% dofinansowania tego projektu. Zabezpieczenie to jest terminowe do 1 listopada, do momentu rozliczenia projektu.

Przewodnicząca Rady zapytała – jaka to była kwota?

Pani Skarbnik – łącznie to ponad 125 tys. zł, ale 60 tys. było takiej zaliczki otrzymanej wcześniej a teraz tylko 65 790,56 zł na II etap finansowania tego projektu.

Radny Milewski Janusz – tzn. że altanki kosztowały ponad 100 tys.?

Pan Wójt – razem z terenem przy stawie.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołaki Kościelne do podpisania weksła zabezpieczającego umowę kredytową nr 55-PG/KI/5508370/14/2017 poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołaki Kościelne do podpisania weksła zabezpieczającego umowę kredytową nr 55-PG/KI/5508370/14/2017 została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 9).

Ad. 6d)

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela doradztwa zawodowego przedstawiła podinspektor Hanna Dąbrowska i wyjaśniła, że podjęcie uchwały wynika z tego, że w planach nauczania wszedł przedmiot doradztwa zawodowego. W Karcie Nauczyciela nie ma ustalonego pensum dla tej grupy nauczycieli i nie ma z czego wyliczyć wynagrodzenia, dlatego też Rada jest uprawniona do tego na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 KN do określenia wymiaru godzin dla tego doradcy. Proponuje się 18 godzin pensum. Przedmiot obejmuje 10 godzin, po 0,25 godziny w miesiącu, gdzie przy tym pensum wynagrodzenie wyniesie około 30 zł.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela doradztwa zawodowego poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela doradztwa zawodowego została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 10).

Ad. 6e)

W tym punkcie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 przedstawiła Hanna Dąbrowska podinspektor UG. Uchwała w sprawie wysokości opłat za przedszkole była podejmowana w grudniu ub. roku i zmiana dotyczy wymiaru godzin realizowanych bezpłatnie. Było 5 godzin a teraz proponuje się 6 w związku z dodatkową nauką religii, żeby rodzice nie płacili za tę godzinę. Bezpłatne godziny będą realizowane od poniedziałku do piątku od 7:00 do 13:00.

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała zmieniająca w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 11).

Ad. 6f)

W tym punkcie kierownik OPS Dorota Bogdańska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2026. Wyjaśniła, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Zadanie to reguluje art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. Poprzednia Strategia uchwalana była 30 grudnia 2005 roku i obowiązywała w okresie od 2006 r. do 2016 r. Nowa Strategia oddaje aktualny obraz sytuacji społecznej gminy i potrzeb. Zostały przygotowane pisma do organizacji i instytucji badających zasoby i potrzeby na terenie naszej gminy. Podczas prac nad dokumentem wykorzystano istniejące w gminie różnego rodzaju programy oraz ocenę zasobów pomocy społecznej. Pod uwagę wzięto lata 2008, 2012, 2015. Strategia została przygotowana na lata 2017 – 2026. Strategia została poddana konsultacjom społecznym, zgodnie z uchwałą Rady Gminy. Dokument ten składa się z trzech części, rozdział I przedstawia aktualny stan sytuacji społecznej w gminie, rozdział II zawiera misję, cele oraz

harmonogram realizacji strategii, rozdział III zawiera sposoby wdrażania i monitorowania strategii. Celem strategii jest podjęcie systemowych rozwiązań problemów społecznych występujących w gminie i zostały wyznaczone trzy cele strategiczne – rozwój usług na rzecz dzieci i młodzieży i rodzin, budowa systemu wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych w gminie, wzrost integracji kapitału społecznego. Realizatorami strategii jest Urząd Gminy w Kołakach Kościelnych, placówki oświatowe, policja, biblioteka, parafia, grupy nieformalne, organizacje pozarządowe. Koordynatorem wdrażania programu i strategii będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych, do którego zadań będzie należało gromadzenie dokumentacji związanej ze strategią, prowadzenie monitoringu, przedkładanie informacji z realizacji strategii raz na 4 lata podczas sesji Rady Gminy. Program będzie aktualizowany raz na 4 lata. Finansowanie strategii powinno odbywać się ze środków własnych gminy, środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, EFS, Lokalnej Grupy Działania oraz innych środków zewnętrznych.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2026 poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2026 została podjęta jednogłośnie (Załącznik Nr 12).

Ad. 6g)

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 117 w miejscowości Kołaki Kościelne omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że do Urzędu Gminy wpłynął wniosek właściciela działki 117 położonej w miejscowości Kołaki Kościelne, wniosek o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na tej działce. Inwestor planuje tam wykonanie zabudowy mieszkaniowej, podział tej działki i sprzedaż. Gmina w chwili sprzedaży przez inwestora tych działek, wartość tych działek wzrośnie kilkukrotnie od wartości, która teraz obowiązuje i w momencie sprzedaży przez inwestora, gmina pobiera opłatę planistyczną. Wysokość tej opłaty Rada uchwali w momencie uchwalenia tego planu. Dziś jest to uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania tego planu. Proszę o podjęcie tej uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 117 w miejscowości Kołaki Kościelne została podjęta jednogłośnie (Załącznik Nr 13).

Ad. 6h)

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Strefa gospodarcza I” omówił Wójt Gminy. Jest to kolejny plan zagospodarowania, którego proszę o uchwalenie. Pierwszy plan został już praktycznie sporządzony i w tym roku będzie Państwo uchwalać. Mowa tu o planie zagospodarowania dotyczący węzła w Kołakach Kościelnych i terenów zlokalizowanych

wokół tego węzła. Kolejna taka strefę po głębszej analizie wyłoniliśmy, jest to około 47 ha. Właściciele będący właścicielami tych gruntów są chętni do współpracy i sprzedaży potencjalnemu inwestorowi. Z tego co wiem, już jakieś rozmowy toczą się między inwestorem a właścicielem. Jednakże bez planu zagospodarowania przestrzennego ten temat będzie w miejscu stał i nigdy nie ruszy. Dlatego proszę o podjęcie tej uchwały. Przy sprzedaży tych gruntów gmina pobiera opłatę planistyczną. Także wszelkie koszty związane ze sporządzeniem planu zostaną kilkukrotnie oddane gminie.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie:

- za – 11 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Strefa gospodarcza I” została podjęta jednogłośnie (Załącznik Nr 14).

Ad. 7)

W tym punkcie Skarbnik Gminy Gabriela Mioduszevska przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. (Załącznik Nr 15) oraz pozytywną opinię RIO o wykonaniu (Załącznik Nr 16). Następnie poprosiła o pytania.

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.

Radni nie podjęli dyskusji.

Ad. 8)

W związku z tym, że nie było zapytań i interpelacji, nie było też odpowiedzi.

Ad. 9)

W tym punkcie radni nie składali wniosków i oświadczeń.

Ad. 10)

W sprawach różnych nie poruszano innych spraw.

Ad. 11)

Przewodnicząca Rady podziękowała i zamknęła obrady XXI sesji Rady Gminy.

Protokolant

Hanna Dąbrowska

Przewodnicząca Rady Gminy

Dorota Barbara Sobol